TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SERGIPE | CONCURSO PÚBLICO 2024  1

SESSÃO PÚBLICA PARA JULGAMENTO DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA O RESULTADO
PRELIMINAR DA PROVA ESCRITA DE SENTENÇA

A Comissão do Concurso para Provimento de Cargos de Juiz Substituto do Tribunal de Justiça do Estado

de Sergipe, por meio de seu presidente, Desembargador José Pereira Neto, torna público, nos termos do

Edital de Abertura (Edital nº 01/2024), publicado em 10 de dezembro de 2024, que a sessão pública

destinada ao julgamento dos recursos interpostos contra o resultado preliminar da Prova Escrita de

Sentenças será realizada no dia 18 de dezembro de 2025, com início às 08h, no Auditório do 7º andar,

Anexo I do Tribunal de Justiça - EJUSE: Escola Judicial do Estado de Sergipe.

A presença dos candidatos na referida sessão não é obrigatória. Ressalta-se que a entrada será permitida

por ordem de chegada, respeitando a capacidade máxima do auditório.

Aracaju, 16 de dezembro de 2025.

Desembargador José Pereira Neto

Presidente da Comissão do Concurso